
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/391/13 

RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

w sprawie: ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013r. poz. 594 j.t. ze zmianami) oraz art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013r. poz. 627 j.t. ze zmianami), po uzgodnieniu projektu przedmiotowej 

uchwały przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Rada Miejska Gminy Pobiedziska 

uchwala, co następuje:  

§ 1. 1 Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo, gatunek lipa szerokolistna (Tilia platyphyllos), 

o obwodzie pnia 340 cm (mierzonym na wysokości 1,30 cm), rosnące w miejscowości Pruszewiec na działce nr 

87/2 ark. mapy 1 obręb Pruszewiec, stanowiącej własność Pana Piotra Zawady.  

2)  Drzewo opisane w ust. 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 

i krajobrazowej.  

3)  Ustanawia się nazwę własną pomnika przyrody – „KWIRYNA”. 

§ 2. Nadzór nad ustanowionym pomnikiem przyrody sprawuje właściciel działki nr 87/2 ark. mapy 1 obręb 

Pruszewiec.  

§ 3. 1 W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy:  

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;  

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;  

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;  

4) umieszczania tablic reklamowych. 

2) Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą:  

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną 

formę ochrony przyrody;  

2) realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony 

przyrody;  

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa;  

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pobiedziska.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 grudnia 2013 r.

Poz. 7466



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady  

(-) Dorota Nowacka  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7466


		2013-12-30T11:01:42+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




